UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

PORTARIA Nº 24/CONSUNI, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018

Designa Felipe Fabrício Genuíno Sampaio e Aleudo

de Sousa, para compor o Conselho Universitário, da

Universidade Federal do Cariri.

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO CARIRI, Ricardo Luiz Lange Ness, no uso da competência que lhe confere a

Portaria nº 591/MEC, de 08 de julho de 2016;

CONSIDERANDO o Memorando nº 01/2018, do Conselho de Entidades de Base

dos Estudantes da UFCA, de 24 de novembro de 2018;

RESOLVE:

Art. 1º Designar Felipe Fabrício Genuíno Sampaio, para compor o Conselho

Universitário, da Universidade Federal do Cariri, como Representante, titular, dos(as) discentes do

Ensino de Graduação, em mandato de 01 (um) ano, sendo permitida apenas uma única recondução,

por igual período.

Art. 2º Designar Aleudo de Sousa, para compor o Conselho Universitário, da

Universidade Federal do Cariri, como Representante, suplente, dos(as) discentes do Ensino de

Graduação, em mandato de 01 (um) ano, sendo permitida apenas uma única recondução, por igual

período.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Ricardo Luiz Lange Ness

Presidente do Conselho Universitário